
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE E DI NON AMMISSIONE ALLA SUCCESSIVA FASE DI 
APERTURA DELL’OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA 
 
 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BENI, CAMERA TERMOVUOTO (LOTTO 1) 
E SISTEMA DI DEPOSIZIONE SLOT DIE (LOTTO 2) SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI, CON IL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 
RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO PROGETTO NANOMICROFAB@STESY CUP B83C23004850002 
LOTTO 1 CIG [B51D244960] LOTTO 2 CIG [B51D245A33] 
 
 
MULTI LOTTO – CAMERA TERMOVUOTO CIG [B51D244960] E SISTEMA DI DEPOSIZIONE SLOT 
DIE CIG [B51D245A33]  
RUP: Prof. Aldo Di Carlo 
 

IL RUP 
 

VISTA la decisione a contrarre prot. 0508501 del 24/12/2024, con la quale è stata disposta 
l’acquisizione della fornitura di beni, camera termovuoto (lotto 1) e sistema di deposizione slot 
die (lotto 2) suddivisa in 2 lotti funzionali, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo progetto NANOMICROFAB@STESY 
CUP B83C23004850002, mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 
71 del D.Lgs. 36/2023 (d’ora in poi, per brevità, “Codice”), utilizzando quale strumento di 
negoziazione la piattaforma telematica messa a disposizione da CONSIP in modalità ASP; 
VISTO il bando pubblicato sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC pubblicata in data 
14/01/2025, con data di presentazione delle offerte a partire dal 15/01/2025 dalle 08:00 fino al 
17/02/2025 alle 23:59; 
CONSIDERATO che la documentazione presentata dalla CRIOTEC IMPIANTI non è regolare per 
quanto concerne il rispetto del requisito indicato al punto 7.3 del disciplinare di gara; 
 

DISPONE 
 

- l’esclusione, per le motivazioni di cui sopra, dell’operatore economico CRIOTEC 
IMPIANTI; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo 
del committente (www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 
gara e contratti”, nell’ambito della suddetta procedura di gara, dell’avviso di esclusione; 



 

 

 

- di dare avviso al concorrente del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del 
D.Lgs 36/2023 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo mediante piattaforma 
telematica di negoziazione “Acquisti in rete” CONSIP sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del 
provvedimento. 

 
 
 

Il RUP 
Prof. Aldo DI Carlo 


		2025-04-11T11:02:47+0200
	Aldo Di Carlo




